Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

ПРИКАЗ

25.10.2024                                                                                                  № 718

Об организации проведения муниципального

 этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и приказа

Министерства образования Кузбасса от 12.09.2024 №3341 «Об установлении сроков проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской

области-Кузбассе в 2024/2025 учебном году», в соответствии с планом работы Управления

образования на 2024-2025 учебный год  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций - пунктов проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложение

1).

2. Утвердить проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе

Олимпиады (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Довести данный приказ до педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей).

3.2. Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678.

3.3. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады по каждому

образовательному предмету в каждом пункте проведения олимпиады (далее - ППО) в

соответствии с действующими на момент проведения соответствующего этапа санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных

организациях.

3.4. Организовать участие лиц, набравших необходимое количество баллов в школьном

этапе Олимпиады 2024 - 2025 учебного года, победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады 2023-2024 учебного года, а также набравших рекомендованные пороговые баллы для

прохождения в муниципальный этап по предметам, проводившихся на технологической

платформе «Сириус. Курсы».

3.5. Предоставить список организаторов проведения муниципального этапа Олимпиады в

каждом ППО (от каждого общеобразовательного учреждения необходимо предоставить по 2

кандидатуры).

3.6. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении муниципального

этапа Олимпиады:

3.6.1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в момент проведения

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой

общеобразовательной организации.

             3.6.2. Предоставить в Управление образованием Администрации города Юрги (Поляковой

А.Н.) заявления от лиц, изъявивших желание стать общественными наблюдателями в дни

проведения муниципального этапа Олимпиады в срок до 5 ноября 2024 (приложение 3).

3.6.3. Организовать подготовку лиц, задействованных в проведении муниципального этапа

Олимпиады (общественные наблюдатели и организаторы в ППО).

3.7. Разместить в срок до 30 октября 2024 в АИС «Электронная школа 2.0» раздел

«Олимпиада» приглашения на участие в муниципальном этапе Олимпиады.

3.8. Организовать видеофиксацию процедуры проведения муниципального этапа

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой общеобразовательной

организации с последующей передачей в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады.

4. Ответственному за проведение муниципального этапа Олимпиады осуществлять

передачу олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады из ППО в жюри

муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету в соответствии со схемой передачи

олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады в оргкомитет муниципального

этапа Олимпиады и жюри муниципального этапа Олимпиады в зашифрованном виде (приложение

4).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 И.о. начальника

Управления образованием                                                                  А.Е.  Баранова

                                                                                                                                                 Приложение 1

                                 к приказу

Управления образованием

____________№_________

Перечень образовательных организаций - пунктов проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

Дата

проведения

Предмет Пункт проведения Олимпиады

05.12.2024

27.11.2024

Математика

Литература

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 города Юрги»

19.11.2024

20.11.2024

Физика

География

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 3 города Юрги»

05.11.2024

06.11.2024

15.11.2024

18.11.2024

06.12.2024

07.12.2024

11.12.2024

Французский язык (письменный тур)

Французский язык (устный тур)

Английский язык (письменный тур)

Английский язык (устный тур)

Немецкий язык (письменный тур)

Немецкий язык (устный тур)

Информатика и ИКТ

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Гимназия

города Юрги»

13.11.2024

14.11.2024

28.11.2024

Физическая культура (теоретический тур)

Физическая культура (практический тур)

Обществознание

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6 города Юрги»

11.11.2024

21.11.2024

22.11.2024

История

Технология (теория, практика)

Технология (защита проектов)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8 города Юрги»

02.12.2024

03.12.2024

Основы безопасности и защиты

Родины (теоретический и практический

туры)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10 города Юрги»

25.11.2024

29.11.2024

Биология

Химия

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14 имени

К.С. Федоровского»

08.11.2024 Русский язык

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 15 города Юрги»

07.11.2024

26.11.2024

12.11.2024

09.12.2024

10.12.2024

Искусство (МКХ)

Экономика

Астрономия

Право

Экология

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Информационно-методический центр города

Юрги»

                                                                                                                                 Приложение 2

           к приказу УО

           от_________ № ____

Проходные баллы, необходимые для участия в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников в Юргинском ГО по каждому общеобразовательному предмету в

2024-2025 учебном году

№

Предмет

Количество баллов

11
класс

10
класс

9 класс 8 класс
7

класс

1. Английский язык 28 41

2. География 35 33 22 33

3. Искусство (МХК) 118 84

4. История 58 55 38 26

5. Литература 55 50 55 13

6. Немецкий язык 34 19

7. Обществознание 23 55 31 33

8. ОБЗР 55

9. Право 33 22

10. Русский язык 46 37 50 31

11. Технология Д 24 33

12. Технология М 41 33 33 33

13. Физическая культура 36

14. Французский язык 35
27

15.
Экология 26

20

16.
Экономика 33 22

Приложение 3

 к приказу УО

от ___________№___

Начальнику У О

Булатова К.К.

Адрес регистрации: индекс ......................................, населенный пункт ......................................................................... ,

ул .................................................................................................................. ,д ................................ , кв ................................
Место основной работы: ..........................................................................................................................................................
Должность по месту основной работы: ..................................................................................................................................

Контактный телефон: .....................................  ....  .................................................................................................

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Юргинского городского округа в период с ................................................ по    2024

 ...................................................................................................... года.

ппо Дата/ Предмет НПО Дата/ Предмет

 13 ноября - Физическая культура

(теоретический тур)

14 ноября – физическая культура

(практический тур)

 02 декабря - Основы безопасности и защиты
Родины (теоретический тур)

03 декабря – Основы безопасности и защиты
Родины (практический тур0

  09 декабря - Право  25 ноября - Биология

 19 ноября - Физика  11 декабря - Информатика и ИКТ

 07ноября - Искусство (МХК)  11 ноября - История

 20 ноября - География  12 ноября - Астрономия

26 ноября - Экономика

27 ноября - Литература

 15 ноября -английский язык (письменный

тур)

18 ноября – английский язык

(устный тур

29 ноября- химия

  05 ноября - Французский язык

(письменный тур)

06 ноября – Французский язык

(устный тур)

21 ноября- труд (технология) (теория и

практика туры)

22 ноября- труд (технология) (защита

проектов)

 06 декабря - Немецкий язык (письменный

тур)

07 декабря – Немецкий язык

(устный тур)

  08 ноября - Русский язык

10 декабря – Экология

 28 ноября - Обществознание

 05 декабря - Математика

указать конкретно пункты проведения экзаменов, которые Вы намерены посетить в период проведения Олимпиады

Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 2024году в Олимпиаде на территории Кемеровской области - Кузбасса

участвуют/не участвуют

(в случае, если участвуют, указать, в какой образовательной организации обучаются).

С правами и обязанностями общественных наблюдателей ознакомлен(а).

Согласен(-на) на обработку персональных данных сроком на один год в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Дата  ...............................................  Подпись ...............................................................................

Заявление принял: ...........................................................................................

(Ф.И.О. лица, принявшего заявление) (Подпись)

« » 2024 г.

Приложение 4

           к приказу УО

           от_________ № ____

Схема передачи олимпиадных работ участников муниципального этапа

олимпиады в оргкомитет муниципального этапа олимпиады и жюри

муниципального этапа олимпиады в зашифрованном виде.

В целях соблюдения принципов объективности и конфиденциальности разработана схема

передачи олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады из ППО в

оргкомитет муниципального этапа Олимпиады и жюри муниципального этапа Олимпиады в

зашифрованном виде с соблюдением мер конфиденциальности.

Отправка работ участников Олимпиады в оргкомитет осуществляется в бумажном виде в

запечатанных индивидуальных пакетах.

Ответственный за проведение муниципального этапа Олимпиады организует упаковку

работ участников Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в индивидуальные

пакеты с применением видеофиксации процесса и отправку видеоматериала в оргкомитет (с

соблюдением требований информационной безопасности). Упакованный индивидуальный пакет

должен содержать лист регистрации и выполненную работу участника.

Оргкомитет организует отправку для проверки жюри обезличенных работ (с указанием

шифра, без листов регистрации и возможности идентифицировать автора работы).

Работы участников в обезличенном и зашифрованном виде направляются членам жюри

муниципального этапа Олимпиады в бумажном варианте. Проверенные работы передаются в

оргкомитет муниципального этапа Олимпиады на бумажном носителе. Оргкомитет организует

последующую дешифровку работ участников Олимпиады.

Индивидуальные результаты участников Олимпиады с указанием сведений об участниках

(фамилия, инициалы, класс, количество баллов) (далее - сведения об участниках), заносятся в

рейтинговую таблицу результатов участников муниципального этапа Олимпиады по

общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список участников,

расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг), а также в

автоматизированную информационную систему «Электронная школа 2.0», раздел «Олимпиады».

Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.